

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	2024	2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	62.538	0
2) Servizi	10.658.935	11.138.602
2.1) Servizi per implementazione programmi	1.654.616	2.627.810
2.2) Servizi per attività di promozione	9.004.319	8.510.792
3) Godimento di beni di terzi	396.463	564.498
4) Personale	6.389.235	6.337.039
4.1) Personale per implementazione programmi	4.497.151	4.396.590
4.2) Personale per attività di promozione	1.892.084	1.940.449
5) Ammortamenti	0	1.642
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	52	213
8) Rimanenze iniziali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	(111.650)	(95.000)
11) Contributi erogati per programmi	27.435.043	31.163.069
11.1) Contributi vincolati per programmi del network internazionale	19.724.357	23.195.353
11.2) Contributi liberi per programmi al network internazionale	3.846.810	4.562.493
11.3) Contributi per programmi con altri partners	3.863.876	3.405.223
Totale	44.830.616	49.110.063

B) Costi e oneri da attività diverse		
Totale	0	0

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	89.768	75.859
3) Altri oneri	0	0
Totale	89.768	75.859

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	15.457	18.327
2) Su prestiti	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
6) Altri oneri	41.068	57.021
Totale	56.525	75.348

E) Costi e oneri di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
2) Servizi	1.190.426	906.283
3) Godimento di beni di terzi	266.975	137.173
4) Personale	1.906.686	1.939.806
5) Ammortamenti	33.510	115.829
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Altri oneri	14.199	579.961
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
Totale	3.411.795	3.679.051
Totale oneri e costi	48.388.704	52.940.321

PROVENTI E RICAVI	2024	2023
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Erogazioni liberali	37.323.019	37.122.536
5) Proventi del 5 per mille	1.313.471	1.397.852
6) Contributi da soggetti privati	1.617.236	2.020.043
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
8) Contributi da enti pubblici	6.295.620	9.148.756
9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
10) Altri proventi	1.081.425	1.402.154
11) Rimanenze finali	0	0
Totale	47.630.771	51.091.341
Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	2.800.156	1.981.278

B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
Totale	0	0
Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	0	0

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	131.294	69.326
3) Altri proventi	0	0
Totale	131.294	69.326
Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	41.527	(6.533)

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	3.761	946
2) Da altri investimenti finanziari	3.963	7.933
3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Altri proventi	0	0
Totale	7.724	8.879
Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	(48.801)	(66.469)

E) Proventi di supporto generale		
1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Altri proventi di supporto generale	233.996	27.445
Totale	233.996	27.445
Totale proventi e ricavi	48.003.786	51.196.991
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(384.917)	(1.743.330)
Imposte	278.326	265.230
Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	(663.243)	(2.008.560)

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI				
	2024	2023	2024	2023
Costi figurativi		Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	0	0		8.937
2) da attività diverse	0	0	0	0
Totale	0	0	Totale	8.937

